
2259       13572 
 /2018 
  
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti  
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 
 

 
Oggetto: Autorizzazione alla presentazione, da parte dell’Università di Foggia della proposta 

progettuale dal titolo “Medicina di precisione funzionale per la terapia dei tumori maligni”, in 

risposta all’Avviso pubblico per la presentazione e selezione di progetti da finanziare 

nell’ambito del PNRR - Missione: M6/componente: C2 Investimento: 1.3.2 “Infrastruttura 

tecnologica del Mds e analisi dei dati, modello predittivo per la vigilanza LEA Sub-investimento 

1.3.2.3.3 “Realizzazione del National Health Prevention Hub” finanziato dall’Unione europea - 

NextGenerationEU – Responsabile scientifico prof. Lorenzo Lo Muzio. 

 
IL PRO-RETTORE VICARIO 

 
 

VISTA l’Avviso pubblico per la presentazione e selezione di progetti da finanziare 

nell’ambito del PNRR - Missione: M6/componente: C2 Investimento: 1.3.2 
“Infrastruttura tecnologica del Mds e analisi dei dati, modello predittivo per 
la vigilanza LEA Sub-investimento 1.3.2.3.3 “Realizzazione del National 
Health Prevention Hub” finanziato dall’Unione europea - 
NextGenerationEU; 

CONSIDERATO che il predetto avviso si inserisce nel quadro delineato dall’Action Plan e 
Programmazione delle attività 2024-2025 del Prevention Hub, piattaforma 
nazionale di coordinamento istituita presso il Ministero della Salute e che il 
Prevention Hub rappresenta una delle azioni strategiche previste 
nell’ambito della Missione 6 – Salute del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), ed è finalizzato a potenziare la prevenzione e la 
promozione della salute su scala nazionale, per la promozione della salute 
e la prevenzione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso pubblico di cui sopra le Università 
rientrano tra i soggetti ammessi alla presentazione delle proposte 
progettuali; 

RAVVISATO l’interesse dell’Ateneo a partecipare all’Avviso di cui trattasi; 
CONSIDERATO che l’Avviso prevede che ciascun Ente può candidare un’unica proposta 

progettuale; 
TENUTO CONTO che, ai fini della partecipazione all’Avviso, per l’Università di Foggia è stata 

redatta la proposta progettuale dal titolo “Medicina di precisione funzionale 
per la terapia dei tumori maligni” di cui è responsabile scientifico il Magnifico 
Rettore, prof. Lorenzo Lo Muzio; 

 CONSIDERATO che l’obiettivo principale del progetto è di cross-validare l’efficacia clinica, 
l’impatto terapeutico e la sostenibilità economica del test ChemoID in 
contesti oncologici ad alta complessità e resistenza farmacologica, e che il 
progetto avrà durata di 6 mesi; 



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

CONSIDERATO che non sono previsti oneri finanziari a carico dell’Università di Foggia, che 
il budget totale è pari a euro 250.000,00; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere entro il 30 settembre 2025 alla formalizzazione 
della candidatura; 

VISTO l’art. 14, co. 3, lett. e) dello Statuto di Ateneo il quale specifica che il Senato 
Accademico approva i progetti e le iniziative in materia di ricerca, fatta salva 
la deliberazione di competenza del Consiglio di Amministrazione relativa 
agli eventuali aspetti finanziari connessi; 

VISTO l’art. 17, co. 4, lett. k) dello Statuto di Ateneo il quale specifica che il 
Consiglio di Amministrazione delibera relativamente agli aspetti finanziari 
connessi a progetti e iniziative in materia di ricerca;  

VISTO l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale recita 
che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i 
provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta 
utile; 

VISTO l’art. 11, co. 2, lett. n) dello Statuto dell’Università di Foggia; 
SENTITO il Direttore Generale; 
 
 

DECRETA 
Articolo 1 
- di autorizzare la presentazione, da parte dell’Università di Foggia della proposta progettuale 

dal titolo “Medicina di precisione funzionale per la terapia dei tumori maligni”, in risposta 

all’Avviso pubblico per la presentazione e selezione di progetti da finanziare nell’ambito del 

PNRR - Missione: M6/componente: C2 Investimento: 1.3.2 “Infrastruttura tecnologica del Mds 

e analisi dei dati, modello predittivo per la vigilanza LEA Sub-investimento 1.3.2.3.3 

“Realizzazione del National Health Prevention Hub” finanziato dall’Unione europea - 

NextGenerationEU; 

Articolo 2 
- di individuare il Prof. Lorenzo Lo Muzio, Magnifico Rettore, quale referente scientifico delle 

attività della proposta progettuale. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni. 
 
 

 IL PRO-RETTORE VICARIO 
  (PROF.SSA DONATELLA CURTOTTI) 

               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2025-09-23T09:56:34+0200
	DONATELLA CURTOTTI




